Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ц Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие образования
Сабинского муниципального района
Республики Татарстан на 2021 - 2025 годы»

Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Сабинского

муниципального района Республики Татарстан на 2021-2025 годы», утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 10.11.2020 №1536-п «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования Сабинского муниципального района Республики
Татарстан на 2021- 2025 годы» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В таблице паспорта Программы строку «Объемы финансирования
Программы» изложить в следующей редакции:

«
Объемы Всего на финансирование Программы в 2021-2025 годах
финансиров предусмотрено 3 674 181,165 тыс. рублей, в том числе по годам:
ания 2021 год - 819 165,041 тыс. рублей;
Программы 2022 год - 727 455,881 тыс. рублей;

2023 год-731 613,081 тыс. рублей;
2024 год - 697 973,581 тыс.рублей;
2025 год - 697 973,581 тыс.рублей.
Объемы финансирования Программы на 2021-2025 годы за счет

средств бюджета Республики Татарстан составят
2 591 475,830 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 725 365,540 тыс. рублей;
2022 год - 480 975,560 тыс. рублей;
2023 год-484 137,910 тыс. рублей;
2024 год - 450 498,410 тыс. рублей;
2025 год-450 498,410 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы на 2021-2025 годы за счет

средств бюджета Сабинского муниципального района составят

1 082 705,335 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 93 799,501 тыс. рублей;
2022 год - 246 480,321 тыс. рублей;
2023 год-247 475,171 тыс. рублей;
2024 год-247 475,171 тыс. рублей;
2025 год - 247 475,171 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и

будут уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского
муниципального района о бюджете Сабинского муниципального
района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и
плановый период).

»;
1.2. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Программы
Всего на финансирование Программы в 2021-2025 годах предусмотрено

3 674 181,165 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 819 165,041 тыс. рублей;
2022 год - 727 455,881 тыс. рублей;
2023 год-731 613,081 тыс. рублей;
2024 год - 697 973,581 тыс.рублей;
2025 год - 697 973,581 тыс.рублей.
Объемы финансирования Программы на 2021-2025 годы за счет средств бюджета

Республики Татарстан составят 2 591 475,830 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 725 365,540 тыс. рублей;
2022 год - 480 975,560 тыс. рублей;
2023 год-484 137,910 тыс. рублей;
2024 год - 450 498,410 тыс. рублей;
2025 год - 450 498,410 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы на 2021-2025 годы за счет средств бюджета

Сабинского муниципального района составят 1 082 705,335 тыс. рублей, в том числе
по годам:

2021 год - 93 799,501 тыс. рублей;
2022 год - 246 480,321 тыс. рублей;
2023 год-247 475,171 тыс. рублей;
2024 год - 247 475,171 тыс. рублей;
2025 год-247 475,171 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и будут

уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о
бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период).».

2. Внести в Подпрограмму «Развитие дошкольного образования на 2021-2025
годы» муниципальной программы «Развитие образования Сабинского
муниципального района Республики Татарстан на 2021-2025 годы», утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 10.11.2020 №1536-п «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования Сабинского муниципального района Республики
Татарстан на 2021-2025 годы» (далее - Подпрограмма-1) следующие изменения:

2.1. В таблице паспорта Подпрограммы-1 строку «Объемы финансирования

Подпрограммы-1» изложить в следующей редакции:
«

Объемы
финансирования
Подпрограммы-1

Всего на финансирование Подпрограммы-1 в 2021-2025 годах
предусмотрено 1 134 003,106 тыс. рублей, в том числе:

2021 год - 243 906,666 тыс. рублей;
2022 год - 221 355,040 тыс. рублей;
2023 год - 222 913,800 тыс. рублей;
2024 год - 222 913,800 тыс. рублей;
2025 год -222 913,800 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2017-2022 годы

за счет средств бюджета Республики Татарстан составят
566 849,199 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 220 589,199 тыс. рублей;
2022 год - 86 565,000 тыс. рублей;
2023 год - 86 565,000 тыс. рублей;
2024 год - 86 565,000 тыс. рублей;
2025 год - 86 565,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2017-2022 годы

за счет средств бюджета Сабинского муниципального района
составят 567 153,907 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 23 317,467 тыс. рублей;
2022 год - 134 790,040 тыс. рублей;
2023 год - 136 348,800 тыс. рублей;
2024 год - 136 348,800 тыс. рублей;
2025 год - 136 348,800 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 носят прогнозный

характер и будут уточняться в соответствии с Решением Совета
Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского
муниципального района на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период).

2.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы-1» изложить в следующей
редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Подпрограммы-1
Всего на финансирование Подпрограммы-1 в 2021-2025 годах предусмотрено

1 134 003,106 тыс. рублей, в том числе:
2021 год-243 906,666 тыс. рублей;
2022 год - 221 355,040 тыс. рублей;
2023 год-222 913,800 тыс. рублей;
2024 год - 222 913,800 тыс. рублей;
2025 год - 222 913,800 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2017-2022 годы за счет средств

бюджета Республики Татарстан составят 566 849,199 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2021 год-220 589,199 тыс. рублей;
2022 год - 86 565,000 тыс. рублей;
2023 год - 86 565,000 тыс. рублей;
2024 год - 86 565,000 тыс. рублей;

2025 год - 86 565,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2017-2022 годы за счет средств

бюджета Сабинского муниципального района составят 567 153,907 тыс. рублей, в том
числе по годам:

2021 год - 23 317,467 тыс. рублей;
2022 год - 134 790,040 тыс. рублей;
2023 год - 136 348,800 тыс. рублей;
2024 год - 136 348,800 тыс. рублей;
2025 год - 136 348,800 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 носят прогнозный характер и будут

уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о
бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период)Объемы финансирования
Подпрограммы-1 носят прогнозный характер и будут уточняться в соответствии с
Решением Совета Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского
муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и
плановый период)».

3. Внести в Подпрограмму «Развитие общего образования на 2021-2025 годы»
муниципальной программы «Развитие образования Сабинского муниципального
района Республики Татарстан на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики
Татарстан от 10.11.2020 №1536-п «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования Сабинского муниципального района Республики Татарстан на
2021-2025 годы» (далее - Подпрограмма-2) следующие изменения:

3.1. В таблице паспорта Подпрограммы-2 строку «Объемы финансирования
Подпрограммы-2» изложить в следующей редакции:

«
Объемы Всего на финансирование Подпрограммы-2 в 2021-2025 годах
финансирования предусмотрено 2 358 886,677 тыс. рублей, в том числе по годам:
Подпрограммы-2 2021 год - 536 429,397 тыс. рублей;

2022 год - 471 047,740 тыс. рублей;
2023 год - 472 896,180 тыс. рублей;
2024 год - 439 256,680 тыс. рублей;
2025 год - 439 256,680 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2021-2025 годы за

счет средств бюджета Республики Татарстан составят
2 161 456,791 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 470 270,801 тыс. рублей;
2022 год - 446 216,860 тыс. рублей;
2023 год-414 989,710 тыс. рублей;
2024 год - 414 989,710 тыс. рублей;
2025 год - 414 989,710 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2021-2025 годы за

счет средств бюджета Сабинского муниципального района составят
197 429,886 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год -66 158,596 тыс. рублей;
2022 год - 24 830,880 тыс. рублей;
2023 год - 57 906,470 тыс. рублей;

2024 год - 24 266,970 тыс. рублей;
2025 год - 24 266,970 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-2 носят прогнозный

характер и будут уточняться в соответствии с Решением Совета
Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского
муниципального района на очередной финансовый год (очередной
[финансовый год и плановый период).

3.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы-2» изложить в следующей
редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Подпрограммы-2
Всего на финансирование Подпрограммы-2 в 2021-2025 годах предусмотрено

2 358 886,677 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 536 429,397 тыс. рублей;
2022 год - 471 047,740 тыс. рублей;
2023 год - 472 896,180 тыс. рублей;
2024 год - 439 256,680 тыс. рублей;
2025 год - 439 256,680 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2021-2025 годы за счет средств

бюджета Республики Татарстан составят 2 161 456,791 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2021 год-470 270,801 тыс. рублей;
2022 год - 446 216,860 тыс. рублей;
2023 год - 414 989,710 тыс. рублей;
2024 год - 414 989,710 тыс. рублей;
2025 год - 414 989,710 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2021-2025 годы за счет средств

бюджета Сабинского муниципального района составят 197 429,886 тыс. рублей, в том
числе по годам:

2021 год - 66 158,596 тыс. рублей;
2022 год - 24 830,880 тыс. рублей;
2023 год - 57 906,470 тыс. рублей;
2024 год - 24 266,970 тыс. рублей;
2025 год - 24 266,970 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-2 носят прогнозный характер и будут

уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о
бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период)».

4. Внести в Подпрограмму-3 «Развитие дополнительного образования на 2021-
2025 годы» муниципальной программы «Развитие образования Сабинского
муниципального района Республики Татарстан на 2021-2025 годы», утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 10.11.2020 №1536-п «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования Сабинского муниципального района Республики
Татарстан на 2021-2025 годы» (далее - Подпрограмма-3) следующие изменения:

4.1. В таблице паспорта Подпрограммы-3 строку «Объемы финансирования
Подпрограммы-3» изложить в следующей редакции:

«

Объемы Всего на финансирование Подпрограммы-3 на 2021-2025 годы
финансирования предусмотрено 182 041,382 тыс.руб, в том числе по годам:
Подпрограммы- 2021 год - 38 828,978 тыс. рублей;
3 2022 г о д - 3 5 053,101 тыс. рублей;

2023 г о д - 3 5 803,101 тыс. рублей;
2024 г о д - 3 5 803,101 тыс. рублей;
2025 год - 35 803,101 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-3 на 2021-2025 годы за

счет средств бюджета Республики Татарстан составят 175 790,340
тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 34 505,540 тыс. рублей;
2022 год - 34 758,700 тыс. рублей;
2023 год - 35 508,700 тыс. рублей;
2024 год - 35 508,700 тыс. рублей;
2025 год - 35 508,700 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-3 на 2021-2025 годы за

счет средств бюджета Сабинского муниципального района составят
5 501,042 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 4 323,438 тыс. рублей;
2022 год - 294,401 тыс. рублей;
2023 год - 294,401 тыс. рублей;
2024 год - 294,401 тыс. рублей;
2025 год - 294,401 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-3 носят прогнозный

характер и будут уточняться в соответствии с Решением Совета
Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского
муниципального района на очередной финансовый год (очередной
финансовый год и плановый период).

»;
4.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы-3» изложить в следующей

редакции:
«3. Ресурсное обеспечение Подпрограммы-3

Всего на финансирование Подпрограммы-3 на 2021-2025 годы предусмотрено
182 041,382 тыс.руб, в том числе по годам:

2021 год - 38 828,978 тыс. рублей;
2022 год - 35 053,101 тыс. рублей;
2023 год - 35 803,101 тыс. рублей;
2024 год - 35 803,101 тыс. рублей;
2025 г о д - 3 5 803,101 тыс.рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-3 на 2021-2025 годы за счет средств

бюджета Республики Татарстан составят 175 790,340 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2021 год - 34 505,540 тыс. рублей;
2022 год - 34 758,700 тыс. рублей;
2023 год - 35 508,700 тыс. рублей;
2024 год - 35 508,700 тыс. рублей;
2025 год - 35 508,700 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-3 на 2021-2025 годы за счет средств

бюджета Сабинского муниципального района составят 5 501,042 тыс. рублей, в том
числе по годам:

2021 год - 4 323,438 тыс. рублей;
2022 год - 294,401 тыс. рублей;
2023 год - 294,401 тыс. рублей;
2024 год - 294,401 тыс. рублей;
2025 год - 294,401 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы-3 носят прогнозный характер и будут

уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о
бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период)».

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Сабинского
муниципального района по адресу: http://saby.tatarstan.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
И.Ф.Шакирова, начальника МКУ «Управление образования Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан».

Руководитель
Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района L М.Р.Ишниязов

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru